

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA: 29 Si 15/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: informační oddělení
DNE: 19. února 2019

Vážená paní
 xxx

žadatelka: xxx

Vážená paní xxx,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 13. 2. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte zaslání informace:

1. V kolika případech bylo v období od účinnosti zákona o mediaci 1. 9. 2012 do 31. 12. 2018 využito možnosti přerušování řízení a nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle §100 odst. 2 o.s.ř.? (od účinnosti zákona o mediaci a související novely o.s.ř.)
2. O jaké případy se jednalo, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem? (např. rodinné, soudcovské, obchodní...) a jaký byl výsledek nařízeného setkání? (Zda se strany dostavily nebo nedostavily k mediaci, zda k ní přistoupily nebo nepřistoupily a soudní řízení pokračovalo, zda byla uzavřena dohoda v rámci mediace)
3. V kolika případech došlo od 1. září 2012 do 31. 12. 2018 ke schválení smíru soudem a o jaké případy se typově jednalo? (např. rodinné, sousedské, obchodní...)

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím **vyhovuji** Vaší žádosti a zasílám požadované informace:

K bodu 1.:

v roce	první setkání se zapsaným mediátorem v agendě C celkem	první setkání se zapsaným mediátorem v agendě P celkem
2012	0	
2013	0	
2014	0	
2015	0	
2016	7	
2017	8	
2018	1	
celkem	16	

K bodu 2.:

V agendě C šlo o tyto případy:

	PREDMET_RIZENI	výsledek	stav věci
38 C 168 2014	určení vlastnického práva k nemovitostem	JINAK	ODSKRTNUTA
9 C 51 2015	o vypořádání společného jmění manželů o zaplacení částky 423 537,77 Kč s	SMÍR	ODSKRTNUTA
9 C 59 2015	příslušenstvím	SMÍR	ODSKRTNUTA
19 C 170 2015	o vypořádání společného jmění	SMÍR	ODSKRTNUTA
9 C 101 2016	o vypořádání společného jmění manželů		PRERUSENO
9 C 110 2016	o vypořádání společného jmění manželů	SMÍR	ODSKRTNUTA
15 C 18 2016	o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví	ZPĚTVZETÍ	ODSKRTNUTA
16 C 107 2016	uveřejnění doplňující informace	ZPĚTVZETÍ	ODSKRTNUTA
20 C 47 2016	o vypořádání společného jmění manželů	SMÍR	ODSKRTNUTA
38 C 3 2016	rozvod manželství	ZPĚTVZETÍ	ODSKRTNUTA
7 C 87 2017	o zruš.a vypoř. podíl. spoluvl.		NEVYRIZENA
9 C 137 2017	o vypořádání společného jmění manželů	SMÍR	ODSKRTNUTA
9 C 142 2017	o vypořádání SJM	SMÍR	ODSKRTNUTA
12 C 49 2017	zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví o zaplacení částky 143 031,70 Kč s		NEVYRIZENA
207 C 12 2017	příslušenstvím	SMÍR	ODSKRTNUTA
16 C 215 2018	sleva z kupní ceny ve výši 100.000 Kč		NEVYRIZENA

Pro úplnost sděluji, že lustrace řízení byla provedena v informačním systému pro okresní soudy „ISAS“, ve kterém jsou evidována všechna soudní řízení nadepsaného soudu, kdy ohledně Vašeho dotazu **není v rejstříku C vyplněn údaj o datu zahájení mediace a předložení mediální dohody, je zde uvedeno pouze datum nařízení prvního setkání s mediátorem.** Vedoucí civilního oddělení bylo ručně dohledáno, že mediální dohoda byla uzavřena ve věci sp. zn. 9 C 137/2017.

K bodu 3.:

S ohledem na odpověď dotazu 2 bez odpovědi.

Bruntál 15. února 2019

Mgr. Jana Kaděrková v. r.
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová